Batu relief dari Jolotundo.
T. 34 cm
P. 84 cm
Museum Nasional

Sumber : Dokumentasi PT. TIGA MERU ABADI

c. Prasasti & Batu Angka

Tabel 2.8-3 Data Koleksi Prasasti Museum Arkeologi Penanggungan
No Gambar No Gambar
1

Batu bertulis dari Jedong.
T. 29 cm
P. 76,5 cm
Pendopo Museum Trowulan

8

Batu bertarikh Saka 1168 (1246 M), dari
Biting.
T. 21 cm
P. 73 cm
Pendopo Museum Trowulan

2

Batu bertarikh Saka 1265 (1343 M), dari G.
Semodo (Kedungudi)
T. 74 cm
Pendopo Museum Trowulan

9

Batu berhias menunjukkan angka 1, dari
Kedungudi.
T. 25 cm
Pendopo Museum Trowulan

3

Batu berhias menunjukkan angka 3, dari
Kedungudi.
T. 25 cm
Pendopo Museum Trowulan

10

Batu bertarikh Saka 1319 (1397 M), dari
Biting.
T. 14 cm

4 11

Batu bertarikh Saka 1385 (1463 M), dari C.
Sinta.
T. 23 cm
Pendopo Museum Trowulan

Batu bertarikh Saka 1350 (1428 M), dari
Jedong.
T. 17,5 cm
P. 138 cm
Pendopo Museum Trowulan

5

Dua fragmen batu bertarikh Saka 1346
(1424 M) dari C. Selokelir
527. di gudang Museum Trowulan.
601. di pendopo Museum Trowulan.

12

Dua fragmen batu bertarikh Saka 1364
(1442 M), dari C. Selokelir.
T. 17 cm
Pendopo Museum Trowulan

6

Batu bertarikh Saka 1356 (1434 M), dari C.
Selokelir.
T. 11 cm
P. 34 cm
Pendopo Museum Trowulan

13

Batu bertarikh Saka 1380 (1458 M), dari

Kedungudi.
T. 11 cm
Pendopo Museum Trowulan

7

Batu bertarikh Saka 1422 (1500 M), dari
Genting.
T. 10 cm
P. 57 cm
Pendopo Museum Trowulan

Sumber : Dokumentasi PT. Tiga Meru Abadi

Lay Out Pamer Prasasti
Sumber : Dokumentasi Pribadi

Tabel 5.2-3 Data Prasasti yang akan dipamerkan
No Gambar No Gambar
1

Batu bertulis dari Jedong.
T. 29 cm
P. 76,5 cm
Pendopo Museum Trowulan

2

Batu bertarikh Saka 1168 (1246 M), dari Biting.
T. 21 cm
P. 73 cm
Pendopo Museum Trowulan

3

Batu berhias menunjukkan angka 3, dari
Kedungudi.
T. 25 cm
Pendopo Museum Trowulan

4

Batu berhias menunjukkan angka 1, dari
Kedungudi.
T. 25 cm
Pendopo Museum Trowulan

5

Batu bertarikh Saka 1356 (1434 M), dari
C. Selokelir.
T. 11 cm
P. 34 cm
Pendopo Museum Trowulan

6

Batu bertarikh Saka 1319 (1397 M), dari Biting.
T. 14 cm

7

Dua fragmen batu bertarikh Saka 1346
(1424 M) dari C. Selokelir
527. di gudang Museum Trowulan.
601. di pendopo Museum Trowulan.

8

Dua fragmen batu bertarikh Saka 1364 (1442 M),
dari C. Selokelir.
T. 17 cm
Pendopo Museum Trowulan

Sumber : Dokumentasi Pribadi

Bagian terakhir pengunjung dapat menikmati fasilitas lainnya,

seperti ruang baca, café dan souvenir shop di lantai 2 sambil

menikmati view gunung penanggungan.

Berikut lay out lengkap dari konsep sirkulasi :